uses Herren duaint jar drihundert jar vierundetvintich jar, des Vridages vor Lichtmissen.

854. LUDEWICI PERMUTATIO TELONEI.

1324. lan. 38.

20 Originale in tabulario regio DMSse~~)'pteMSt. Contulimus Mes..Pe~a~ s~t'MtMM/et'e
illaesum loro MMM~etMaceo.

jBo/!M!~ Reg. Lud2v. nr. 686.

Cf. infra ad a. 1344. Sept. j!7.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Adolfo

25comiti de Monte fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum,

Nolentes thelonium, quod ante nemus Dusburgense hucusque de vinis, mercimoniis

et aliis rebus per alveum Reni deductis recepisti, per te ibidem inantea recipi vel

exquiri, tibi concedimus per presentes, quatinus idem thelonium apud Dusseldorf inantea

exigere et recipere valeas, sicut hoc ante dictum nemus hactenus recepisti. Dantes

3otibi super hoc has litteraa maiesta.tis nostre sigilli muniminc roboratas.

Dat. apud Hachenberg, Y.Kalen. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

855. MANDATUM EPISCOPI CONSTANTIENSIS SUPER

PUBLICATIONE PROCESSUUM PONTIFICIS.

1324. Febr.4.

0~MM!i!e (or.) Mt ~t&M~M ~«;CtMO '~4)'Mt.C /'<TSC.;')-~ )M'.~<S'. (~M~M~tf~S)!OS.

.R' ~MMÏ~Mfsigillis ~)<tM~eM)';tM! /)'~HeK<M)M~Ot'() MMH<&)'<!HfK'eO,~'t</M sigilli j))t'MM<,
cetcris omnibus ~)<?)'fK~M. 7; '0&et'~M/<'Wsc~6s.h'c/«'t'' 7, 96 )M'. ?7 p~' or.
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Z~. ep. Constant. M~ 3985; Mollat 'Lettres communes' nr. ~0~7. Cf. jR~

'~ÔtKÏSCAeQuellen' 174 not. ad M)'.640.

Cf. infra ad a. 1324. Mai. 5 s~/

Rûd(olfus) Dei gratia Constanciensis episcopus et ecclesie Curiensis guber-

nator dilectis in Christo abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, rectoribus, 5

presulibus, vicepresulibus et aliis ecclesiarum personis per Constanciensem civitatem ac

dyocesim constitutis et specialiter abbatibus in Campidona, in Brigancia, in Wingarto,

in Isnina monasteriorum ordinis sancti Benedicti Constan(cien.) dyoc. salutem et

sinceram in Domino caritatem.

Noveritis nos litteras sanctissimi patris ac domini domini Iohannis divina provi- 10

dencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summi pontificis non cancellatas nec

in aliqua sui parte viciosas recepisse sub vera ipsius bulla plumbea in filo canapis

pendente, tenorem qui sequitur continentes:

'lohannes episcopus servus nostri anno octavo.' 1

Ceterum cum nos iuxta mandatum apostolicum nobis in litteris predictis directum 15

easdem litteras clero et populo in civitate Constanciensi convocatis publicavimus, vobis

sub pena suspensionis ab officio vestro divinorum et excommunicationis late sententie in

vos, si presens mandatum efficaciter non fueritis executi, districte precipimus monitione

trium dierum previa, quatinus convocatis clero et populo opidorum seu locorum in

Campoduno, in Ravenspurg et in Lindaugia ac aliorum, prout lator presencium petiverit, 20

litteras papales predictas sollempniter iuxta tenorem et continenciam earundem litterarum

et mandati in eisdem litteris nobis facti publicetis et exponatis, taliter quod intencio

earundem litterarum eciam laicis detegatur. Et in signum executi mandati sigilla vestra

presentibus appendatis, subscribendo nichilominus litteris presentibus; ubi et quando per
vos ad executionem presencium sit processum, nobisque per vestros certos nuncios 25

presentes litteras remittatis.

Datum Constancie, anno Domini MCCC vicesimo quarto, II. Non. Febr., ind. septimn.

856-870. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.
13M. Febr. 5.-Mart. 23.

856. CoMHMS~o ~'o<ec~<MMs ~MOM~s~e~'M. -Fe&)'. 5. 30

On'~tMe~e (or.) in tabulario generali regni -Bc~aWc~ KLS M)'.~8~Desc~~MMfs

nos, Sigilli secreti cerae rubeae dorso impressi vestigia o~pa.feM~. iMed~MM:.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Eberbardo

comiti de 'Wirttenberch, advocato suo provineiati fideli dilecto graciam suam et

omne bonum. M

Nobilitati tue committimus nichilominus tibi firmiter iniu[n]gentes~ ac mandantes,

qua.ti.nus devotos nostros dilectos decanum et capitulum canonicorum ecolesie in Mosbach,

quos cum rebus, personis et hominibus suis in nostram protectionem recepimus specialem.
secundum tenorem privilegiorum induitorum et concessionum, que a nobis vel ab aliis

Romanorum imperatoribus et regibus predecessoribus noatna habent et hactenus 40

ha.bucrunt, foveas, manutencas et conserves, non permittens eos contra libertates, bonas

conswetu([ines et emunitates suas necnon concessiones, privilegia et indutta prefata Il

856. ~) iniugentes or.; c/ nr.6'00 )t0<.n.

1) .S'M~M'ft)!)'. ftf! 1.
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[fo).t23*.

Febr.[9.

foiluS.

U''e).r.29.

.to).10S.

iFcbr.29.

tôt. 108.

,5!Kt't.29.

quoquam indebite molestari. Specialiter vero cum cives in Mosbach, aicut intelleximus,

quedam statuta derogancia ecclesiastice libertati preiudicancia iuribus et conswetudinibus

decani et capituli memorati de novo ediderint ac ipsos ad contribuciones et onera civilia

cum eis subeunda conpellere moliantur, a quibus ipsos litteris nostris mandavimus ab-

5 stinere et presumpta effectualiter revocare, tibi conmittimus et mandamus, ut vice nostra

etiam tu ab huiusmodi eosdem cohibeas et conpescas, faciens presumpta per eos realiter

et efficaciter retractari.

Dat. in Franchenfurt, Non. Februarii, regni nostri anno decimo.

857. Ze~o~es ~e~'so~'MM?. Fcbr. ~.9.fo' 22.

10 Extracta 'M~Libro cancellariae Ludetvici regis, de gMOv. SM~M'~ad nr. 679, fol. -83'

et 108. Contulit H. Ilerre.

Bo~M! Reg. L~ p. 40 sq. m-. 6'69. 6~. 693. 704,

Cf. infra ad a. j!3~. 9.

Item dominus rex legittimavit Heinr(icum) familiarem IIeinr(ici) de Rëtenstein

.t5 canonicum Mogunt(inum).
Dat. in Franchenfurt, XI. Kalen. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero i

nostri anno decimo.

Item dominus rex !egit[t]imavit Symonem dictum de MyraboHo et lohannem dictum

de Cale natos de soluto et soluta ad omnes actus legittimos et civiles et quod succes-

20 sionem habere possint in bonis paternis et maternis.

Dat. in Colonia TI. Kalend. Mardi, anno Domini MCCCXXIin, regni vero

nostri anno decimo.

Legit[t]imati Heinricus de Heistvelt, Iohannes de Sarn et Chûnr[adus] de Lympen.

Dat. in Colonia, II. Kalend. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

25anno decimo.

Legittimatus lohannes filius Alberti de Odendorf civis Co!on(iensis).
Dat. sub castro Furatenberch, XI. Kalend. Aprilis, anno Domini MCCCXXIIIÏ,

regni vero nostri anno decimo.

858.Re~ocf~'o s~e~M~e eMWac )'<(!p. 7~'&?'M.

30 Originale ibidem KLS nr. 36~. J)esc~'<pswM<snos. Sigilli seo'e~ cc)'«e )'M~ef«'r~M's~

M~resst vestigia adsunt. JMea!~MM<.

'Wir Ludwicli von Gotz genadon Rômischer chûnicli zallen ziten meref des richos

verjehen offenlich an disem brief, daz wir Chunraden dem Haerrieder purger ze Roten-

burch elliu diu recht, diu Chunr(at) der Korese! von Aychatct vor unserm hofgericht ?.ft

as im mit dem rechten erlangt und erchiagt hat, abgenomen haben, wan uns unser getriwc
die purger da solb beweisct habent, daz si von unsern vorvarn an dem ryoh die t'reiheit

haben und dm recht, daz si nieman zc hof noch f&r chein ander gericht )aden su!, 0'

vorder danne vor vor irem atctrichter ein recht und im wurd dannc recht verxigpn.

1) D<yt'<!ttacMSf!'M!f))<Mt'.
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1 "1, 1 .11
Und dar ûber wan der vorgenant Choresel vor disem rechten dort recht niht gevordert

ha,t; wellen wir daz er dort recht vorder und nem, und swas er hie erlangt hab mit

dem rechten, daz daz dem vorgenanten Haerrieder unschedlich sei. Es waer danne daz

im recht dort verzigen wurd und nicht widerfûr, so mag er ein recht vor unserm hof-

gericht vordern und nemen, als im erteilt wirt. &

Der brief ist geben ze Frankenfurt, des naechsten Dinstags vor sand Mathiaata~,
in dem zehenden jar unsers riches.

859. ~MCi!oW<assuper ctlienatione &OMorM~MM~'cAzae

-B~~M~e~&eKs~s..Fe<!)~. ~3.

Originale m tabulario Meiningensi. Contulit W. -Fuss~M. Pendet sigilli fragmen- io

<MMtloro M!eM~~<XMaceO.

.BoA~MO')Reg. Ludw. p. 40 nr. 69<?.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus litteris

confitemur, de nostro esse beneplacito et favore, quod spectabilis vir Bertoldus cornes

de Hennemberg fidelis noster dilectus nomine carissimi filii nostri illustris Ludowici 15

marchionis Brandemburgensis ad eius necessitates et utilitates seu quaslibet commodi-

tates de bonis eciam immobilibus ipsi marchioni vel Marchie pertinentibus, castris et

municionibus exceptis, vendere, impignorare, obligare et distrahere possit usque ad

summam mille marcarum argenti et hoc litteris, promissionibus vel aliis modis necessariis

et legitimis confirmare. Ratum habentes et gratum, quod circa hoc nomine dicti niii M

nostri predictus comes duxerit faciendum. Super quo presentes conscribi et sigillo
maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. in Weflaria, VIII. Kalendas Marcii, anno Domini MCCC vicesimo quarto,

regni vero nostri anno decimo.

860. M~Mc~M~ co~~f~MM~ .T~MOM~se~M spectans. Febr. 27. s5

Originale (or.) in ~&M~'M regio DMsseMo~teMs~. CoM~tH~MMsnos. Pendet s~tM

/<e illaesttm loro ~e)M&faKaceo.

.BoA~e~ Reg. LM~. p. 274 M~ ~74 (Addit. 7~.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Adolfo

comiti de Monte, fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum. 30

Conquesti sunt nobis fideles nostri dilecti cives Tremonen(ses), quod strennui

viri Cunradus dictus Stekke, Cunradus dictus Lindenhorst et Wennemarus de Tremonia

ac eorum quilibet, asserens sibi ius in comitatu Tremonen(si) et rebus ac iuribus per
quondam Cum'adum comitem de Tortmûnde relictis ad eundem comitatum spectantibus
pertinere, que tamen nunc nobis et sacro imperio vacare dinoacuntur, petit sibi exhiberi, 35~
solvi et reddi obsequia, census, bona et iura pertinencia ad comitatum supradictum et

pro eisdem dictos cives incomodis, laboribus, rapinis et incendiis multiplicibus afficit et

molestat. Quocirca, volentes ipsis civibus consulere et nobis ac ipsi sacro imperio, cuius in
hac parte negocium agitur, providere, circumspeccioni tue auctoritate presencium committi-
mus et nichilominus iniu[n]gimus~ districtissime et mandamus, quatinus dicto Cunrado et 4~
anis prenotatis evocatis, ipsos super premissis audias et iura eorum intelligas et inquiras
ac diligenter examines et prout invencris, salvo tamen iure nostro et imperii ac civitatis

S<!0.a) iniugimusof.; C/ Mr.S.Mito~.a.
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Tremonen(sis) predicte, pronuncies, diffinias et sentencies inter eos et si quem ex eis

ius habere in premissis sufficienter inveneris, illum tua execucione in iure suo potestate

nostra manuteneas et defendas, reliquis duobus perpetuum silencium imponendo'* et a

quibuslibet, si quas inferrent postea ipsis civibus, infestacionibus conpescendo. Quod si

5 forte pro nullo" ipsorum ius fatere~ inveneris, inposito omnibus ipsis silencio, a quibus-

libet molestiis dictis civibus ammodo inferendis eos coherceas et conpescas, invocato ad

hoc, si opus fuerit, auxilio nobilis viri comitis de Marchia et aliorum nostrorum

fidelium vicinorum. Quidquid autem feceris in premissis, mox tuis litteris nobis rescri-

bere non obmittas. Presentes quoque registro nostro ad habendam predictorum

10memoriam de verbo ad verbum fecimus annotari

Dat. in Colonia, IIII. Kalen. Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno decimo.

861..PfM~e~MMM ~M'o civitate DM~Ms~. Ma~. j!.

jE'ac<MMt in Libro cancellariae citato /b~. ~~8. Contulit IL -H~Te.

M JBo~Mte~,Reg. ZM~M). 40 nr. 6~

Item dominus rex confirmavit ex certa sciencia omnia privilegia civibus et opido

Durinensi Coloniensis dyocesis sive ab eo sive ab aliis regibus vel imperatoribus concessa.

Item recepit eos in specialem protectionem suam. Item incorporavit eos camere suc

et dedit eis iura et privilégia, civitatis Aquensis et quod sine thelonio per omnes terras

20imperii possint ire.

Dat. in Cotonia, Kalend. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

anno decimo.

862. 6'c~<MM! ad ~MM! ducem ~~OMMe. Mar~. 2.

Originale in tabulario ~M ~esM~ceMs?'. CoK<MKMM<NMos. TtMO-o est Illustri

25Erico duci Saxonie principi nostro dilecto. Sigilli seo-e~' cet-~e ~'M~eacdorso !'M~)'e~!

vestigia adsunt,

JBo/MMe)',Reg. LM~. p. 355 M)'.35~4 (Addit. III).

Lud(owicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Erico duci

Saxonie principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

so Excusacionem tuam per religiosum virum exhibitorem presentium, tuum nunctuni

nobis factam recepimus, tuam absenciam pro nunc tollerabiliter sustinentcs. Hortamur

itaque sinceritatem tuam attente, quatinus illustrem Ludo-wicum marchionem Brandem-

burgensem filium nostrum cariasimum tibi commendatum habeas, sibi iuxta quod nobilibus

viris Burch(ardo) comiti de Mannesveit et Friderico burgravio de Nuremberg fidelibus

36nostris dilectis nostro nomine promisisti, in Marchia obsequendo. Tuis eciam peticionibus,

quam primum te ad nos venire continget, favorabiliter amiuemus.

Dat. in Colonia, VI. Non. Marcii, regni nostri anno decimo.

860. b) im co;')'.e-Eint <M'. <')o corr. e.Bu 0-. sic o'

1) fx Ztbt'oeoHceHnttHf,gxcHtsnepx~n~f)tx~MtM,«Mt!')))'<'t!)h«'.
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863-866. SCRIPTA PRO WILHELMO COMITE HOLLANDIAE.

1324. Mart.2.-3.

863. C'oM/M"'Mm~opr~~e~M~~m. Ma~<. 2.

Originale in tabulario regio Montensi 'Trésorerie des chartes' nr. 365 (olint DD 3~)
C'OM~<~MtMSnos. Sigillum ~S~e~~M~, loro membranaceo relicto. 5

-Bo~~ef, Reg. ZM~t~.p. 40 nr. 696.

~Lu~dowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus omnibus sacri

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad hoc sumus in solio regie dignitatis constituti divinitus, ut cunctis fidelibus

imperii ad augmentum honoris sui regalis magnificencie benevolenciam prebeamus, to
Tune quoque salubriter presidere credimus, dum quod honestum et iustum existit,

largimur petentibus et quosque in suis iuribus favorabiliter conservamus. Noverint

igitur universi, quod nos devocionem sinceram spectabilis viri Wilhelmi Hannonie,
Hollandie et Selandie comitis necnon domini Frisie, fidei quoque puritatem, qua, crga
nos et sacrum Romanum imperium afficitur, graciosius intuentes, suis votivis peticionibus 15

inclinati omnia et singula privilegia, libertates, concessiones et iura prog'enitoribus suis

aut sibi a nobis vel ab aliis Romanorum imperatoribus ac regibus nostris predecessoribus
inclitis perpetuo tradita et concessa ex certa scienoia, innovamus et inncvata confirma.mus,

approbamus et presentis scripti patrocinio conmunimus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc nostre innovacionis et connrmacionis paginam infringere vel eidem in aliquo M

contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem nostre indignacionis offensam se noverit

incursurum. In cuius rei testimonium ac perpetuam roboris firmitatem presens scrip-
tum conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus conmuniri.

Dat. in Colonia, VI. Nonas Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno decimo. 2b

864. Co~MMSMo~Ms~MM~s ~MM~~wimperii ~efo' ~M'

C~. supra 137.

Originale deperditum 2. Copia 1 in Cs~M~M -H~6H/MOM6MS~77. M~.9<9 ~&M~)'M

Insulensis, 2 ibidem ~r. 51. Contulimus nos. Est )'M&~MM!in 1 Item une autre
commissions donn dou roy cl'Alemagne pour chierkemaner entre le contet de Haynn so

et le contet de Cambr. et pour le terre d'Ostrevant. jE'< Devillers loco sttpt'o; ad
)~. ~3~ citato 771, 75-~nr. 193 ex ).

Bohmer Reg. Ludw. p. ~4 w. ~67'5 (Addit. 7~.

Nos" Ludovicus Dei''gratta Romanorum rex semper augustus''publiée profitemur,
quod nos spectabili viro WlHetmo Haynn(onie)", HoIIandie~ et Zeelandie comiti nec- 35

non domino Frizie~ pro nobis et sacro imperio damus et concedimus liberam tenore

presentium potestatem, quod ipse per se vel alios, quos ipse constituerit, una cum
clectis seu constitutis ex parte illustris Karoli Francorum regis possit in omnibus

864. ") atM. 1. ~) locoDei–Mgustus 2: etc. c) itanon Mm~M-2. locoHo)-
JMKUeet Zoel, ] etc. s) uecnondom.Frixiod'M.1. 40

1) Cf. ;S'<!tM<-G'e<!(K.S~OCOftMpMaf~W. YMet'<Ct<07, 4~. 2) /)ptt~.i~)'M<-(~MOMMMf)!M))te)Y(<!()-.
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LL.CO'iSTtTUTMKKSV. St.')

locis circa ipsum comitatum Haynn(onie) et circa comitatum Cameracen(sem) dictum

imperium dividere, bonare et terminos ponere ubicumque necesse fuerit et specialiter

in terra que dicitur Ostrevant. Promittentes pro nobis et ipso sacro imperio ac nostris

successoribus Romanorum regibus et imperatoribus, nos ratum et gratum habituros in

5 perpetuum, quicquid inter imperium et regnum Francie terminatum, bonatum, divisum

et limitatum fuerit per dictum comitem vel electos ab eo in supradictis partibus et in

qualibet earumdem. In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo nostre

maiestatis iussimus communiri.

Dat. in Colonia, VI. Nonas Martii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

10quarto, regni vero nostri anno décimer f.

865.p)'o&<~o pacis CM'M?comite .F~f~~W~e MM~<e. Mar<3.

Originale C~e~M~M~. Co~i!6t(c.) !'M Cat~M~~O citato )~7. Co~M~KMS MOS.–

DeM~'s l. c. III, 153 Mr. 192 ex c.

~o~Ke~, Reg. LMa!tc. p. ~0 M~. C~8.

is Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Sencientes quam sit gravis et periculosa nobilium et potentum imperii discordia,

uncle subditis incommodum et ipsis labor et periculum procreantur, digna sollicitudine

curamus ad pacis reformationem et reformate conservationem faciendam per nostram

diligentiam inter eos. Sane cum dura guerra et discordia inter potentes viros comites

20FIandrie" ex parte una et comites Hanonie, Hollanclie et Zeelandie ex altéra, fuerit a

pluribus annis citra, pro eo quod comites Flandrie sibi petebant fieri homagium a

comitibus Hannonie de pluribus insulis in comitatu Zeelandie constitutis, pro eo etiam

quod ipsi comites Flandrie ad se pertinere dicebant plures terras et bona mobilia, que

eis ex auccessione lobaruus comitis Hollandie filii quondam comitis FIorentii evenerunt,

s', econtra vero dicti comites Hollandie et Zeelandie ad se pertinere dicebant plures terras,

quas dicti comites Flandr(ie) possidebant, pro eo etiam quod una pars ab altéra plura alia

repetebat et ad se pertinere dicebat, et tandem cum guerris huiusmodi sedatis~ et

discordia inter eos per modos amicabiles sit aopita et pax reformata, sicut hinc inde

super hiis confectis, traditis et conscriptis litteris Uquidius continetur2, nos prout ex

ao iniuncto tenemur officio, dictis comitibus ac nobis et sacro imperio, cuius in hac parte

geritur negotium, providere volentes ad perpétuant roboris nrmitatem omnia acta et

facta ac in litteris reformationis pacis et concordie scripta et contenta, in omni forma,

modo et tonore suo auctoritate regia laudamus, approbamus et do certa sciontia confir-

mamus, déclarantes omnia et singula de nostra scientia et beneplacito processisse. Ad

96hoc inhibontes partibus, ne ordinationi et compositioni pacis et singulis in ipsis litteris

expressatis ac per nos confirmatis attemptent quomodolibet contraire. (2) Quod si

forte dicti comites Flandric de ipso comitatu Zeelandie vel insulis in ipso comitatn

cxistentibus quicquam contrarium premisse compositioni et ordinationi pacis et litteris

super eo scriptis et confectis disposnerint vel etiam orclinaverint, dictum homagium vel

proprietatom dictarum insularum vel comitatus nlicui donando vel vcndcndo vel quocum-

que alionationis titulo distrahendo vel quodUbet aliud facicndo. il)ud it'ritnm dccernimus

et inanc et nullius obtinerc roboris nrmitatcm, cum prefatos conutatum et homngium

8~'t. *) loco rei décima2: etc.

.SRf'i.") ~huidrenses c. ~') «t HMo'~t'ttf<t<!<<.c.

1) 0~'M t'M~M~nWt) 3/OM/f~ 7)7)37 <M~)«)'!<M;C/. ,'VtU)<-<'r'<0<~.C. 7, ~< 7)tt~<CSX)~

«. ?3~M<w<. <i; ct 7)en'He!s c. /77, 0~ );T.?.s~.
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non sit dubium ad sacrum imperium pertinere. Propter quod ipsos comites Hollandie

et corum heredes declaramus comitibus Flandrie ad homagium non teneri. Similiter si

comites Hannonie, Hollandie et Zeelandie predicti eidem reformationi pacis et contentis

in litteris super eo conscriptis quid contrarium attemptarent, hoc invalidum decernimus

et nullius esse roboris vel momenti. In cuius rei testimonium presentes conscribi et 5

sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum in Colonia, V. Non. Martii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

anno X.

866. JP~o~~o ~fMM~ receptionis /eM~Ot'~M. Afa~. 3.

Originale in bibliotheca Parisiensi 'Chartes de Colbert' 53~Z~ olim ~ese~~sti!' 10

G. Waitz. Denuo contulit R. Salomon. Pendet sigilli /fC!~e~MM loro ~eM~~SMCtCCO.

.B<?/MM~Reg. LM~p. p. 40 ?)'. ~97

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Wilhelmo

Hannonie, Hollandie et Selandie comiti, socero et fideli suo dilecto gratiam suam

et omne bonum. 15

Ut spectabili Lud(owico) comiti Flandrie vice nostra de recepcione feodorum

suorum regalium, que a nobis et sacro debet imperio obtinere, inducias possis concedere

ad terminum quem decreveris quodque cum eodem comite de parte nostra tractare,

mediare et conponere et finaliter terminare valeas de hiis, que inter nos et ipsum

fuerint~, prout videris expedire, plenam tibi concedimus tenore presencium potestatem. 20

Ratum et gratum habituri, quidquid in premissis vel circa premiasa. et eomm quolibet

per te fuerit ordinatum. Dantes tibi presentes litteras sigillo maiestatis nostre

sigillatas in testimonium super eo.

Actum et dat. apud Coloniam, V. Nonas Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo. 25

867. M(ïM<~Mm în /6t~o~'etM civitatis 2'~6MM!MeM~s. Mc~. 4.

Ot'~Ma~e (or.) in tabulario civitatis Tt'CMtOM~eMSM.Sigilli ~(Mes~M dorso M)~))'ess!'

vestigia adsunt. Ed. No~M<M~ '-Ha~sMc~es C~MM~eM&«e7~' 77, 176 nr. ~5 ex or.

jE'f~MMe~ ~'epe~MM.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili episcopo 30

Monasteriensi et prudentibus viris consulibus et universis civibus Lubycensibus et in

Deventir, suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et omne bonum.

Quamvis prudentes viri cives Tremonienses speciales nostri dilecti a pedagiis et

theloneis de personis, rebus ao mercibus suis quibuscunque ubique locorum ubi tran-

sierint persolvendis Romanorum imperatorum et regum concessionibus et privilegiis sint 35

exempti, vos tamen, ut eorum conquestione cognovimus, ab eis, rébus et mercibus ipso-
rum contra indulta privilegiorum huiusmodi predicta thelonea extorquetis non absque

eorum iniuria et nostra offensa vestreque salutis, qui alienum et indebitum recipitis,

detrimento. Cum vero quemadmodum vos vultis vestra servari, sic eciam teneamini aliis

sua privilegia conservare, vos communiter et divisim attente requirimus et monemus te

vobis precise nichilominus inhibendo, ne de cetero a predictis civibus premissa thelonea

exigatis vel exigi faciatis, suis cos uti et gaudere privilegiis permittcntos. Alioquin si con-

trarium intellexerimus, ipsis in iusticia non deerimus per iuris et facti remédia oportuna.
Datum in Colonia, 1111. Nonas Marcii. rogni nostri anno decimo.

86G. ~) sic or. f.

1) ÇxaC MO~<Mt)f)'c. p. )M'.~9'), P!OM<'f<<S8('t'i'~ftthO'.
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868. 869. SCR1PTA PRO LUDEWICO DE HOHENLOCH.

1324. Ma.rt. t3.

868. <S'cWp<MM<prius. M~f~. ~.3.

O/'M/Mt~e (or.) in ~&M~n'0 civitatis jRo<e~M~eMSM. Contulimus MON. <S!~<MMM<

5 d'ee~, loro MM~&aM~ceo ~'eKc~o. .E~. Weller 'J~b/teM~o/M'sc~esU)'&M!~eM&~<cA'77, .180

nr. 212 ex or.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

presencium universis inspectoribus, quod attendentes quod cum obsequia nostrorum et

imperii fidelium mente largiflua conspicimus et eis digna pro inpensis nobis et imperio
10serviciis premia liberaliter elargimur vel etiam elargiciones, donaciones, promissiones aut

obligaciones ipsis per dive memorie Romanorum reges et imperatores nostros prede-
cessores graciose vel debite factas eorundem predecessorum nostrorum inherendo

vestigiis ratas habemus, approbamus et confirmamus, ipsos nostros fideies ad purioris
devocionis constanciam et indefessam obsequiorum promptitudinem fervencius excitamus,

n nos intuitu gratorum obsequiorum per nobilem virum Ludowicum de Hohenioch iideiem

nostrum dilectum nobis et imperio hactenus inpensorum et in futurum nichilominus in-

pendendorum obligacionem villarum nostrarum et imperii subscriptarum videlicet

Westheim, Urversheim, Tachsteten, Totenheim, superioris et inferioris viHarum Nezzel-

bach et hominum, iudiciorum, iurisdicionum et aliarum pertinenciarum earundem villarum

20per dive memorie Albertum Romanorum regom illustrem nostrum predecessorem pro
ducentis marcis puri argenti per eundem nostrum predecessorem pro castrensi feodo

nobili viro Alberto quondam de Hohenloch patri dicti Ludowici promissis eidem Alberto

de Hohenloch et suis heredibus factam eo iure, modo et forma, quibus in ipsius Alberti

nostri predecessoris confectis desuper litteris facta huiusmodi obligacio apparet, ratam

M habemus et gratam ac eam presentibus approbamus. In cuius nostre ratihabicionis

et approbacionis testimonium presentes conscribi et sigillo nostre maiestatis iussimus

communiri.

Dat. in Franchenfurt, 111. Idus Mardi, anno Domini millesimo trecentesimo

XXIIII, regni vero nostri anno decimo.

30 869. <S'cW~MM<<i;~efïMx. JM'~)'<. j!